
令和 6年 3月吉日 

 

会員各位 

（公社）大分県臨床検査技師会 

                               臨床一般部門 

                             部門長 岩﨑 信子 

 

 

令和 6 年度 第 1回 臨床一般部門研修会のご案内 

 

 
時下、会員の皆様おかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 1回臨床一般部門研修会を、ハイブリット形式で開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、現地、WEBともに多数のご参加をお待ち申し上げます。 

 

記 

日 時 ： 令和 6 年 5 月 15 日（水） 18：30 ～ 19：30 

 

会 場： 大分県技師会事務所 〒870-1121 大分県大分市大字鴛野（おしの） 1184-8 

     ※駐車台数には限りがあります（15台） 

（現地開催と Zoomを使用したオンライン研修のハイブリッド形式） 

 

内 容 ： 「スライドカンファレンス（非上皮細胞類）」 

     ※令和 5年度九州支部臨床一般部門研修会の伝達講習 

講師   田原 彩華 技師（国立病院機構 佐賀病院） 

「尿定性検査の基礎と応用関連ガイドラインのトピック」 

～CKD診療ガイドラインおよび血尿診断ガイドラインのポイント～ 

講師 平尾 明日香 先生（栄研化学株式会社） 

 

参加費 ： 会員 無料   非会員 5000円 

 

<研修会参加方法＞ 

 日臨技ホームページにアクセスし講習会等の事前申し込みから当該研修会を選択し 

事前参加申し込みをおこなってください。  ※参加申し込み期限  5月 11日（土）まで 

当日、現地に来られる方も事前の申し込みをお願いいたします。 

※現地参加予定の方、お車でお越しの方は、駐車場の関係がございますので 

事前にメールにてお知らせください。（5/13までにお願いいたします） 

視聴 URLは、5月 13 日（月）に参加申し込み者へメール配信いたします。 

研修会当日は、現地または WEBにて講演をご視聴下さい。 

 また研修会終了後に起動する Zoomアンケートを送信していただきますと生涯教育履修点

数（専門 20 点）が付与されます。※現地参加者はアンケートの必要はありません。 

 

                   ＜連絡・問い合わせ先＞  

大分記念病院 臨床検査科 岩﨑 信子   

                    Tel： 097-578-6877（検査科直通）     

Email：oamt.ippan1@gmail.com 

mailto:oamt.ippan1@gmail.com


 

会場付近地図 

 

 
 

 

 

ココ 


